
   

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 261/2022, de 14/09/2022 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Fisiologia da produção de tomateiro na entressafra com 

e sem enxertia sob sistema fertirrigado e aquapônico”, do doutorando RONY DA SILVA, a 

realizar-se no dia 23 de setembro de 2022, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC, no 

auditório da Biotecnologia:  

 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. LEANDRO LUIS MARCUZZO - (IFC/Rio do Sul/SC) – Membro externo  

Dr. CESAR ADEMAR HERMES - (IFC/Rio do Sul/SC) – Membro externo  

Dr. LEANDRO HAHN - (EPAGRI/Caçador/SC) – Membro externo 

Dra. MARIUCCIA SCHLICHTING DE MARTIN - (EPAGRI/São Joaquim/SC) - Suplente externo 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente interno 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 

 

 

 

 


